1

湖南涉外经济学院教务处
教务通[2019]24 号

关于举办第二十届“新苗杯”大学生英语演讲比赛暨

第二十五届湖南省普通高校大学生英语

演讲比赛选拔赛的通知

各二级学院：

为营造良好的英语学习氛围，促进我校大学英语教学改革，激发学生英语学

习兴趣以及提高其英语语言应用能力，我校决定举办第二十届“新苗杯”大学生

英语演讲暨第二十五届湖南省普通高校大学生英语演讲比赛校园选拔赛。比赛将

采用网络视频海选、舞台复赛与决赛形式进行。现就有关比赛的各项工作组织安

排如下：

一、主办、承办、协办单位

主办单位：教务处

承办单位：新媒体与外语教育研究中心

协办单位：各二级学院

二、组织机构

成立竞赛组委会，负责相关组织、协调、评审等工作。组委会名单如下：

主  任：高金定

副主任：王  惠、姚佩芝、王卫霞

成  员：各二级学院书记、教学副院长

三、参赛对象

全校在籍本、专科大一、大二年级学生（其中本科大二年级每班需自主选拔

一名优秀选手参赛，其他学生均可自主参赛）。

四、比赛分组

比赛分英语专业组和非英语专业组进行。

五、比赛安排

2

比赛分初赛、复赛、决赛三阶段。

第一阶段：初赛。

初赛时间：3 月 28 日-4 月 28 日，演讲主题：My Big Story in 2049。参赛

及选拔方式：

1.参赛方式

(1) 选手登陆 http://www.amyhi.com，点击“新苗杯火热报名”或轮换图上

的“link”按键，进入“新苗杯”首页，在导航条“比赛流程”的指导下，逐步

完成实名制注册、报名、作品提交。

(2) 参赛选手需上传本人半身近照一张，不得以卡通、风景或其他图片代替。

(3) 参赛选手根据指定演讲主题：“My Big Story in 2049”(可自拟小标题)

完成一篇 250 字左右的演讲稿，并模拟演讲现场进行录像，再按比赛要求上传演

讲稿和不少于 2 分 15 秒不超过 3分钟的演讲视频文件。

(4) 参赛选手自主选择初赛评委：选手上传演讲视频时，屏幕将自动弹出“初

赛评委列表”，参赛者须主动预约其中一位评委老师为其初赛演讲作品点评和打

分，体现“我的比赛我做主”。

2.作品要求

参赛作品须主题鲜明，立意健康，不得含有色情、暴力或与法律相抵触等不

良内容。

3.选拔方式

(1) 以学院划分 12 个赛区：外国语学院专业组赛区、外国语学院非专业组赛

区、商学院赛区、管理学院赛区、机械工程学院赛区、艺术设计学院赛区、音乐

学院赛区、信息科学与工程学院赛区、体育学院赛区、文法学院赛区、继续教育

学院赛区、国际教育学院赛区。

(2) 所有参赛选手上传视频时间为 3月 28 日—4月 28 日截止。

(3) 选手将由初赛评审委员会根据所提交网络演讲作品评分决定是否晋级，

评审时间为 4 月 29 日—5 月 9 日。初赛评选 66 名选手进入复赛，名单将于 5 月

10 日公布于 www.amyhi.com。

第二阶段：复赛。

复赛时间：5月 22-24 日。

http://www.amyhi.com/

3

复赛形式：命题演讲（3分钟）+即兴演讲（2分钟），选拔人数为 66 选 18。

第三阶段：决赛及颁奖典礼

决赛时间：6月 5日（周三）晚，

比赛地点：音乐学院音乐厅

决赛形式：命题演讲（3分钟）+即兴演讲（2分钟）+评委现场提问（2分钟）

获奖人数：18 人，设一等奖 3名、二等奖 6名、三等奖 9 名。

比赛相关资讯，请登陆 www.amyhi.com，随时了解和关注赛事进展。

教务处

     新媒体与外语教育研究中心

2019 年 3 月 27 日

http://www.amyhi.xn--com,-ts5f4a058binhtstfww5orup3f6ojbyig9z./